
 
 

ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - č. 2 

podlimitní veřejné zakázky na služby zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 

53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "zákon") 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., ředitelem KPÚ 

Kontaktní osoba: 
Bc. Jiřina Kaštylová Škucová, e-mail: j.kastylova@spucr.cz,  

tel.: 727 957 263 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

  

Název veřejné zakázky: Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Lipová u Přerova 

Sp. značka / č.j.: SP9641/2021-521101 / SPU 332141/2021 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, 

na základě písemné žádosti dodavatele poskytuje v souladu s § 98 zákona vysvětlení 

zadávací dokumentace a současně dle § 99 zákona mění zadávací dokumentaci následovně: 

 

Přesné znění žádosti dodavatele: 

 

Do předpokládaného obvodu KoPÚ jsou zahrnuté jako řešené také lesní pozemky. 

V položkovém výkazu činností však není uvedena žádná položka na šetření hranic těchto 

pozemků pro účely návrhu KoPÚ. Předpokládá snad zadavatel, že tyto pozemky se pro 

potřeby návrhu šetřit nebudou? Tento postup může mít zcela zásadní vliv na výslednou kvalitu 

díla v těchto lokalitách. Žádáme proto zadavatele, aby doplnil položku "Šetření průběhu 

vlastnických hranic řešených pozemků s porosty pro účely návrhu KoPÚ, včetně označení 

lomových bodů" do položkového výkazu činností a specifikoval počet MJ. V opačném případě 

žádáme zadavatele, aby podrobně vysvětlil, jak bude v těchto lokalitách v rámci zpracování 

KoPÚ postupováno. 

 

Odpověď: 

 

Zadavatel vyhodnotil požadavek na doplnění položky "Šetření průběhu vlastnických hranic 

řešených pozemků s porosty pro účely návrhu KoPÚ, včetně označení lomových bodů" do 

SOD a položkového výkazu činností jako odůvodněný. 

 

V řešeném území KoPÚ Lipová u Přerova se nachází velké množství drobných lesních 

pozemků různých vlastníků, některé pozemky jsou označeny hraničními znaky z předchozích 

vytyčení nebo znaky umístěnými samotnými vlastníky. Z tohoto důvodu je účelné provést 

zjišťování hranic řešených lesních pozemků s vlastníky v terénu, kteří tak budou mít možnost 

upozornit na zaužívané hranice a také si hranice na místě odsouhlasit se sousedy. Výsledky 

tohoto zjišťování (zaměřené a trvale stabilizované lomové body) budou využity při návrhu 

nového uspořádání pozemků a zavedeny do nové digitální katastrální mapy. Bez terénního 

mailto:j.kastylova@spucr.cz


 
 

šetření by sice byla zpřesněna katastrální mapa, lomové body z nové DKM by se však mohly 

polohově lišit od současného zaužívaného stavu. 

 

Zadavatel přílohou této změny zadávací dokumentace poskytuje upravený Položkový 

výkaz činností (přílohu č. 3 zadávací dokumentace), dále upravený Návrh SoD. (přílohu č. 2 

zadávací dokumentace), kde je tato změna zohledněna. 

Upravená příloha č. 2 a 3 zadávací dokumentace je pro uchazeče závazná a bude použita pro 

zpracování nabídky,  

 

Zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

 

Nová lhůta pro podání nabídek: 

Datum:  27.9. 2021 

Hodina: 9:00 

 

V Olomouci 9.9.2021 

 

 

…………………………….. 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Olomoucký kraj 
 
 
 
Příloha: 
Upravená příloha č. 3 ZD: Položkový výkaz činností 
Upravená příloha č. 2 ZD: Návrh SoD 


		2021-09-09T11:52:19+0000
	JUDr. Roman Brnčal LL.M.




